

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته ی اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. وبسایت آرمان شهر تماس با ما: [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com) هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



عکس/ احمد مسعود/خبرگزاری فرانسه رويترز/ REUTERS

## موارد نقض حقوق بشر

### نهادهای دولتی و بین المللی

#### وزیر داخله پس از رد صلاحیت: تمام دولت در گروگان گرگ‌ها است

۸ صبح / ۱ / ۱۳۹۲ مجلس نمایندگان پس آن‌که اظهارات مجتبی پتنگ وزیر داخله را در مورد اتهام‌های مطرح شده به اعضای این مجلس و عدم حضور او در جلسه‌های کمیسیون‌های این مجلس قناعت‌بخش نخواند، سلب صلاحیت کرد. مجتبی پتنگ به اعضای شورای ملی گفت که به‌دلیل آن‌که دولت افغانستان در گرو گرگ‌ها است، او نمی‌تواند مانع‌شان شود. بیشتر بخوانید: وزیر امور داخله از سوی پارلمان رد صلاحیت شد

#### دولت آلمان جاسوسی اینترنتی ناتو در افغانستان را تایید کرد

خبرگزاری آوا / ۱ / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲ سخنگوی دولت آلمان اخبار منتشر شده در رسانه‌های این کشور مبنی بر انجام جاسوسی‌های اینترنتی موسوم به برنامه PRISM در قالب نیروهای ناتو در افغانستان را تایید کرد.

#### قانون جنجالی ثبت و احوال نفوس در ولسی جرگه تصویب شد

**خبرگزاری بخدی / ۲۵ / ۴ / ۱۳۹۲** طرح قانون ثبت و احوال نفوس افغانستان، در جلسه عمومی ولسی جرگه، پس از زردخورد فزیکه نمایندگان موافق و مخالف تصویب شد. وکلای معترض، تصویب قانون ثبت احوال نفوس را نپذیرفته، گفتند که نصاب مجلس تکمیل نبود و رای گیری در مورد قانون یاد شده خلاف قانون، بود.

**مترجم افغان، آمریکایی‌ها را مسوول شکنجه و قتل در ولایت میدان وردک می‌داند**  
**بی بی سی / ۲۵ / ۴ / ۱۳۹۲** ذکر یا قندهاری که نزدیک به دو ماه پیش از سوی مقام‌های افغان به ظن قتل و شکنجه در ولایت میدان وردک بازداشت شد، می‌گوید که بر اساس دستور مسوولان آمریکایی عمل کرده است.

**ناتو: موسسات ماین پاکی اطراف پایگاه‌های آیساف را پاکسازی کنند**  
**راديو آزادی / ۳۱ / ۴ / ۱۳۹۲** ناتو از موسسات ماین پاکی در افغانستان خواسته است که اطراف پایگاه‌های قوای آیساف و مناطق تیر رس این نیروها را از وجود مهمات و مرمی‌های منفجر نشده پاکسازی کنند. طبق گزارش‌ها در مدت چهار سال گذشته ۵۳ افغان غیرنظامی که اکثریت کودکان بودند در اطراف پایگاه‌ها و یا مناطق تیر رس قوای بین المللی هلاک و یا زخمی شده‌اند.

**عملیات پولیس خوست علیه افراد مو دراز**  
**صدای آلمان / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲** در این واخر پولیس در ولایت خوست افغانستان مردان مو دراز را از شهر جمع می‌کند، به فرماندهی می‌برد و موهای شان را از ته می‌تراشد. پولیس این کار را زیر نام "تامین نظم" در شهر انجام می‌دهد.

## عاملان غیردولتی

**طالبان آب بند سلطان غزنی را تخلیه کردند**  
**۸ صبح / ۳۱ / ۴ / ۱۳۹۲** طالبان مسلح مقدار زیادی از آب بند سلطان را به‌خاطر به‌دست آوردن جسد‌های افرادشان تخلیه کرده‌اند. مقام‌های محلی، در غزنی می‌گویند روز گذشته شماری از طالبان مسلح در بند سلطان غزنی آبیازی می‌کردند و در جریان آبیازی، دو تن آنان در این بند غرق شدند.

**جریان شبنامه های تهدید امیز در هرات چیست ؟**  
**خبرگزاری خاور میانه / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲** افراد وابسته به بعضی از گروه های ذی نفوذ دوران جهاد برای مردم هرات شبنامه‌های تهدید آمیز پخش می‌کنند. شماری از مردم ولسوالی گزره، از پخش و نشر این شبنامه‌ها خبر داده‌اند.

**شورشیان هشت کارگر افغان را کشتند**  
**بی بی سی / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲** هشت کارگر افغان در ولایت لوگر در جنوب شرق افغانستان کشته شده‌اند. پلیس لوگر گفته است که تعدادی از کارگران افغان، صبح زود برای کار روزانه از خانه‌های خود به طرف یک پایگاه نیروهای آمریکایی می‌رفتند که شورشیان خودروی حامل آن‌ها را متوقف کردند و هشت کارمند غیرنظامی افغان را کشتند.

**برادر مشاور امنیت ملی حامد کرزی در هرات کشته شد**  
**بی بی سی / ۲۶ / ۴ / ۱۳۹۲** ولی طاهری از حدود ده سال پیش در اداره‌های مربوط به دادستانی کار می‌کرده است. سخنگوی پلیس هرات تایید کرد که برادر رنگین دادفر اسپینتا مشاور امنیت ملی رییس جمهوری افغانستان در هرات ترور شده است. بیشتر بخوانید: **جزئیات کشته شدن برادر داکتر اسپینتا در هرات، داکتر سینتا: حکم قتل فرزندان ما در آن طرف دیورند صادر می‌شود**

**مسافری در ولایت غور از سرقت‌های مسلحانه به تنگ آمده اند**  
**خبرگزاری پژواک / ۳۱ / ۴ / ۱۳۹۲** مسافری از سرقت‌های مسلحانه در شاهراه چغچران- دولتیار به تنگ آمده و از نیروهای امنیتی می‌خواهند که به این وضعیت خاتمه بدهند. آنان می‌گویند که گراف سرقت‌های مسلحانه در یک‌ماه گذشته به خصوص یک هفته اخیر بلند رفته و مسافری با ترس و نگرانی از این شاهراه عبور می‌کنند.

### "خصومت خانوادگی" جان هفت نفر را در شمال کابل گرفت

**بی بی سی / ۲۸ / ۴ / ۱۳۹۲** مقام های ولایت پروان در شمال کابل گفته اند که زد و خورد مسلحانه میان اعضای دو خانواده، هفت کشته و سه زخمی به جا گذاشته است. بیشتر بخوانید: [حامد کرزی دستور بازداشت عاملان رویداد ولایت پروان را صادر کرد](#)

### در اثر خشونت های جدگانه در هلمند ۹ تن کشته و ۱۱ تن مجروح شده اند

**خبرگزاری بخدی / ۲۹ / ۴ / ۱۳۹۲** طبق گزارش ها در رویدادهای جدگانه در ولایت هلمند ۸ تن کشته و ۱۱ تن مجروح شده اند. به اساس گزارش ها دو تن از کشته شدگان کودک بوده اند. کشته شدن ۲ سرباز پولیس نیز در این رویدادها تایید شده است.

### طنین نظام طالبانی از بخش های زیر حاکمیت دولت نیز به گوش می رسد

**طلوع نیوز / ۳۰ / ۴ / ۱۳۹۲** شماری از ملایان در ولسوالی ده صلاح ولایت بغلان با صدور یک دستورنامه هشت ماده یی محدودیت هایی را شبیه محدودیت های طالبان در برابر زنان وضع کرده اند. بیشتر بخوانید: [مقامات بغلان اجرای احکام ملاهای محلی را تکذیب کردند](#)

## زنان

### فعالان زن در نامه سرگشاده به حامد کرزی خواستار پایان تبعیض سیاسی علیه زنان شده اند

**خبرگزاری بخدی / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲** شماری از فعالان حقوق زن در افغانستان با ارسال نامه سرگشاده به رییس جمهور کرزی، خواستار جلوگیری از معامله گری و تبعیض سیاسی با حقوق زنان، شده اند.

### چهل در صد از زنان در بغلان کارت رای دهی اخذ کرده اند

**رادیو آزادی / ۳۱ / ۴ / ۱۳۹۲** عبدالملک حنفی رییس دفتر ولایتی کمیسیون مستقل انتخابات در بغلان به رادیو آزادی گفت، چهل درصد از زنان در این ولایت کارت رای دهی گرفته اند.

### سوء استفاده جنسی آمر استخبارات قوماندانی امنیه غزنی از یک کارمند زن

**خبرگزاری بخدی / ۳۱ / ۴ / ۱۳۹۲** مقام های محلی ولایت غزنی در مرکز کشور می گویند که موسی خان همدرد، آمر استخبارات قوماندانی امنیه این ولایت، از یک کارمند زن در دفتر کارش سوء استفاده جنسی کرده است.

### یک زن در عملیات نیروهای ایتلاف در غزنی کشته شد

**خبرگزاری جمهور / ۲۶ / ۴ / ۱۳۹۲** مقامات محلی ولایت غزنی از کشته شدن یک زن ۴۰ ساله در جریان عملیات نیروهای ایتلاف در این ولایت خبر می دهند.

### ربودن دو دختر دانش آموز از سوی افراد مسلح در بغلان

**طلوع نیوز / ۲۸ / ۴ / ۱۳۹۲** مقام در ولایت بغلان گفته اند که یکی از دو دختر که از سوی افراد مسلح در ولایت بغلان ربوده شده بودند پس از تجاوز کشته شده است و یکی دیگر آنان هنوز هم در نزد ربایندگان است.

### برنامه ۲۰۰ میلیون دلاری امریکا برای حمایت از زنان افغان

**صدای آلمان / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲** رییس اداره کمک های بین المللی ایالات متحده امریکا گفته است که واشنگتن می خواهد یک برنامه ۲۰۰ میلیون دلاری را برای تقویت نقش زنان افغانستان در جامعه به راه اندازد.

### فعالان مدنی: حذف کرسی هندو باوران جفا به حق این اقلیت است

۸ صبح/ ۲۶ / ۴ / ۱۳۹۲ فعالان جامعه مدنی افغانستان در واکنش به حذف یک کرسی برای هندو باوران و سیک می‌گویند پارلمان نباید دست به چنین اقدامی می‌زد. به باور فعالان مدنی، چنین تصمیمی شرایط برای زندگی هندو باوران افغانستان را بیشتر دشوار خواهد کرد. بیشتر بخوانید: [هندو ها در مجلس نمایندگان کرسی نخواهند داشت](#)

### هزاران تن از مردم فراه بر علیه طالبان قیام کردند

خبرگزاری جمهور/ ۲۵ / ۴ / ۱۳۹۲ به گفته مقامهای امنیتی در این ولایت؛ مردم ولسوالی بالابلوک فراه بعد از ظهر امروز، پس از آن دست به قیام علیه طالبان زدند که طالبان مسلح، یک متنفذ قومی را در این ولسوالی به شدت مجروح کردند.

## موارد پنهان نقض حقوق بشر

### سر نوشت کودکان کارگر و گدا به کجا می انجامد؟

صدای آلمان/ ۲۸ / ۴ / ۱۳۹۲ فقر و تنگدستی ده ها کودک افغان را به جاده های کابل کشانده تا برای کمک به خانواده های شان دست به گدایی بزنند و یا در موترشویی ها، رستوران ها و فلزکاری های مصروف کار شوند.

### هرات، بالاترین آمار مبتلایان به ایدز را در کشور دارد

خبرگزاری جمهور/ ۲۶ / ۴ / ۱۳۹۲ مسوولان بهداشتی در هرات از افزایش آمار واقعات ایدز یا ویروس (آچ آی وی) نسبت به سال گذشته خبر می دهند. آنان می گویند: در جریان یک سال گذشته، بیش از ۱۱۰ واقعه مثبت ایدز در هرات تشخیص و ثبت گردیده است.

### آزایش شمار خانواده های معتاد در افغانستان

طلوع نیوز/ ۲۶ / ۴ / ۱۳۹۲ مسوولان یکی از مراکز درمان معتادان روزچهارشنبه گفته است که بیشتر از یک صدو بیست هزار زن و شصت هزار کودک در کشور به مواد مخدر معتاد هستند.

### افغانستان؛ افزایش مهاجرت و کاهش عودت به وطن

صدای آلمان/ ۲۶ / ۴ / ۱۳۹۲ در سال جاری شمار مهاجران افغان در کشورهای منطقه و جهان افزایش و عودت آنان به کشور شان کاهش چشمگیر یافته است. وزارت امور مهاجرین افغانستان ناامنی و بیکاری را عامل اصلی این روند می خواند. اسلام الدین جرأت، سخنگوی وزارت مهاجرین افغانستان می گوید از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۷ بیش از ۵,۴ میلیون مهاجر افغان دوباره به وطن شان برگشته بودند.

### افزایش ۳۰ درصدی جرایم جنایی در ولایت غور

خبرگزاری جمهور/ ۳۰ / ۴ / ۱۳۹۲ جرایم جنایی در ولایت غور، ۳۰ درصد نسبت به گذشته افزایش پیدا کرده است. مسوولان دادستانی ولایت غور می گویند که این افزایش جرایم، بیشتر در بخش سرقتهای مسلحانه، قتل، خشونت علیه زنان و لت و کوب می باشد که نسبت به سال گذشته افزایش نگران کننده ای یافته است.

## فرهنگ

### شهر تاریخی غلغله در ولایت بامیان بازسازی می شود

خبرگزاری جمهور/ ۳۰ / ۴ / ۱۳۹۲ شهر تاریخی غلغله در مرکز ولایت بامیان که با نمای تپه مانندش توجه گردشگران را بخودش جلب می کند؛ در حال حاضر با کمک ۱,۲ میلیون دالر کشور ایتالیا و همکاری تخنیکی سازمان حفاظت از میراثهای فرهنگی (یونسکو) بازسازی می شود.

اشعار منتخبی از موسیقی کلاسیک افغانستان به چاپ می‌رسد  
**خبرگزاری صدای افغان (آوا) / ۱۷ / ۴ / ۱۳۹۲** محمد سرور رجایی مدیر خانه ادبیات افغانستان در تهران از چاپ و انتشار پنج مجموعه شعر و داستان از هنرمندان افغانستان، با همکاری مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری و انتشارات سوره مهر ایران خبر داد.

جامعه مدنی با طرح تازه وزارت تحصیلات مخالفت کرد  
**خبرگزاری جمهور / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲** طرح تازه وزارت تحصیلات عالی برای سهمیه بندی کانکور با انتقاد مجموعه نهادهای جامعه مدنی و حقوق بشر مواجه شد. وزارت تحصیلات عالی پیش تر از این گفته بود که این طرح با مشورت نهادهای جامعه مدنی ساخته شده است. بیشتر بخوانید: نهادهای جامعه مدنی: طرح سهمیه بندی کانکور در تناقض با «رقابت آزاد» است

اتحادیه صنفی استادان دانشگاه خواهان تصویب قانون تحصیلات عالی افغانستان شد  
**بی بی سی / ۲۵ / ۴ / ۱۳۹۲** یک اتحادیه صنفی استادان دانشگاه در افغانستان خواستار تصویب هر چه زودتر قانون تحصیلات عالی شده که جنجال بر سر واژه های دانشگاه و پوهنتون در این قانون مانع تصویب آن در پارلمان شده است. بیشتر بخوانید: فرهاد عظیمی: در مورد قانون تحصیلات عالی، مجلس به بن بست رسیده است

در دانشگاه های افغانستان برنامه درسی واحد اجرا می شود  
**بی بی سی / ۳۰ / ۴ / ۱۳۹۲** وزارت تحصیلات عالی/وزارت علوم افغانستان برنامه درسی واحدی برای دانشگاه های دولتی و خصوصی تهیه کرده و آن را پاسخگوی نیاز بازار کار دانسته است.

## سیاست

سرتاج عزیز: پاکستان نمی تواند موفقیت صلح در افغانستان را تضمین کند  
**بی بی سی / ۳۰ / ۴ / ۱۳۹۲** مجلس نمایندگان افغانستان طرح صلحی ارائه کرده که بر اساس آن اجلاس بین المللی با شرکت طرف های داخلی و خارجی دخیل در قضیه افغانستان برگزار خواهد شد.

چرا خروج کامل نیروهای امریکایی از افغانستان گزینه خوبی نیست؟  
**افغانستان مونیتور / ۲۸ / ۴ / ۱۳۹۲** هفته نامه اکونومیست در شماره تازه خود به احتمال انتخاب "گزینه صفر" از سوی امریکا و بحث های مربوط به آن پرداخته است. نویسنده با بیان اینکه حامد کرزی و باراک اوباما نباید بیشتر از این آینده افغانستان را به بازی بگیرند می گوید که اگر دولت های افغانستان و امریکا، اندک اهمیتی برای افغان های عادی قایل می بودند، سران دو کشور تمام تلاش شان را می کردند تا خیال آنها را از بابت مسایل امنیتی، پس از ۲۰۱۴ راحت کنند. بیشتر بخوانید: تنش نگران کننده در مناسبات کابل و واشنگتن، رئیس دفتر کرزی: گشایش دفتر قطر برای تجزیه افغانستان بود

رئیس جمهور کرزی حکم رهایی یک روزنامه نگار را صادر کرد  
**خبرگزاری بختی / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲** همکار قلمی یک روزنامه در کابل، که دو هفته پیش به حکم دادستانی از سوی پولیس کابل توقیف شده بود، بعد از چاشت دیروز، آزاد شد. عزیز الرحمن سخی زاده، همکاری قلمی روزنامه ماندگار به دستور مستقیم رئیس جمهور کرزی آزاد شده است. بیشتر بخوانید: نهادهای حامی رسانه ها در افغانستان خواهان آزادی سخی زاده شدند

شبکه جامعه مدنی و حقوق بشر: افغانستان مذاکرات روی قرارداد امنیتی را دوباره آغاز کند  
**رادیو آزادی / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲** نهاد جامعه مدنی و حقوق بشر از حکومت افغانستان می خواهد تا مذاکرات روی قرارداد دو جانبه امنیتی با ایالات متحده امریکا را دوباره آغاز نماید.

استقرار نزدیک به ۷ هزار طالب مسلح، در مناطق شمال و جنوب ولایت هرات  
**خبرگزاری جمهور / ۳۰ / ۴ / ۱۳۹۲** شماری از فرماندهان مخالفین مسلح دولت که به روند صلح پیوسته اند؛ نیروهای امنیتی افغان را متهم به ناتوانی در تامین امنیت و جنگ با طالبان می کنند.

حداقل تلفات جنگ در طول هفته (۲۵ سرطان تا ۱ اسد ۱۳۹۲)  
**آرمان شهر / ۱۱ / ۵ / ۱۳۹۲** طبق گزارش ها در اثر درگیری های طی هفته ی گذشته (۲۴ تا ۳۱ سرطان) صورت گرفت، بیش از ۱۳۰ تن از فرد شورشی کشته، ۳۲ تن دیگر زخمی و ۱۶ تن بازداشت شده اند.

هر ماه بیش از ۳۰ نفر بر اثر انفجار ناشی از مین های زمینی و مواد منفجره در افغانستان مجروح می گردند  
**خبرگزاری صدای روسیه / ۱ / ۵ / ۱۳۹۲** نماینده اداره مین روی سازمان ملل متحد در افغانستان اعلام کرد، هر ماه حدود ۳۰ نفر بر اثر انفجار ناشی از مین های زمینی و مواد منفجره رها شده ائتلاف بین المللی به رهبری ناتو در افغانستان مجروح می گردند.

کشته شدن ۲۱۱۲ تن سرباز امریکایی از سال ۲۰۰۱ تاکنون در افغانستان  
**طلوع نیوز / ۲۶ / ۴ / ۱۳۹۲** یک گزارش نشان می دهد که از آغاز جنگ ضد تروریسم به رهبری امریکا در اواخر سال ۲۰۰۱ میلادی تا کنون ۲۱۱۲ تن از سربازان امریکایی جان های شان را در افغانستان از دست داده اند. اما بر اساس آمار که وزارت دفاع ایالات متحد امریکا آن را نشر نموده است تعداد سربازان که در نبرد با هراس افگنی در افغانستان کشته شده اند تعداد شان به ۱۷۵۱ تن می رسد.

نگرانی نمایندگان پارلمان افغانستان از توزیع سلاح و نامنی  
 نمایندگان پارلمان افغانستان از افزایش نا امنی نگرانند. آن ها می گویند در کنار فعالیت طالبان، توزیع سلاح و برخوردهای افراد مسلح غیرمسول نیز در ولایات بیشتر شده است. اخیرا نگرانی هایی از افزایش فعالیت طالبان در ولایات میدان - ورک و لوگر افزایش یافته است. بیشتر بخوانید: **خشم سناتوران از افزایش نامنی ها در کشور**

## انتخابات

حامد کرزی قانون انتخابات افغانستان را توشیح کرد  
**بی بی سی / ۲۹ / ۴ / ۱۳۹۲** آقای کرزی این قانون را با صدور فرمانی پس از تصمیم هیات مختلط نمایندگان مجلس سنا و مجلس نمایندگان، در ۱۶ فصل و ۸۰ ماده توشیح کرده است. بیشتر بخوانید: **افغانستان؛ قانون انتخابات احزاب را حاشیه نشین کرد؛؟، نظام انتخاباتی در افغانستان؛ 'مختلط' یا 'رای واحد غیر قابل انتقال'؟**

فقدان کارمندان زن در مراکز ثبت نام رأی دهندگان  
**صدای امریکا / ۲۸ / ۴ / ۱۳۹۲** سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان می گوید که این اداره در ۴۵ و السوالی دور دست که ولایات جنوبی و ولایت پکتیکا را در بر می گیرد، نتوانسته است تا کارمندان زن را در مراکز ثبت نام رای دهی استخدام کنند.

مردم: تعداد مراکز ثبت نام برای انتخابات آینده کم است  
**راديو آزادی / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲** آماده گی ها برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شورا های ولایتی که قرار است در ماه حمل سال ۱۳۹۳ برگزار شود از چندی بدین سو آغاز شده است، برخی از باشندگان کابل از کمبود مراکز ثبت نام انتخاباتی شکایت دارند.

کمیسیون انتخابات: نهادهای امنیتی، در مورد تهدید انتخاباتی شفافیت دهند  
**خبرگزاری جمهور / ۳۰ / ۴ / ۱۳۹۲** سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات می گوید که این نهاد، لیست ۷ هزار مرکز رای دهی را در اختیار نهادهای امنیتی به منظور تامین امنیت انتخابات قرار داده است.

### نگرانی احزاب سیاسی از انتخابات آینده ریاست جمهوری

**طلوع نیوز / ۲۸ / ۴ / ۱۳۹۲** شماری از احزاب و ائتلاف های سیاسی روز جمعه به طلوع نیوز گفته اند که هنوز هم درباره برگذار نشدن انتخابات نگرانی های جدی وجود دارند و یکی از نشانه هایی که می تواند این گمان را به یقین مبدل میسازد برگذار ی لویه جرگه است.

### نخستین نشست کمیته گزینش اعضای کمیسیون مستقل انتخابات

**طلوع نیوز / ۲۷ / ۴ / ۱۳۹۲** نخستین نشست کمیته گزینش اعضای کمیسیون مستقل انتخابات به روز پنج شنبه در شورای ملی برگزار شد این کمیته که شش عضو دارد ، بیست و هفت تن را برای عضویت در کمیسیون مستقل انتخابات به رییس جمهور پیشنهاد میکند و رییس جمهور از این میان نه تن را به حیث اعضای کمیسیون مستقل انتخابات می گمارد.

## آرمان شهر

### کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر / زنان

آرمان شهر، صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می توانید از اسناد بین المللی و ملی، مقالات، گزارش ها، اعلامیه ها و گزارش های چند رسانه ای بهره مند شوید.